-

11-f

PREFEITURA DE
Ruo Francisco Ferreira. n°40 BAIXO

GURNDU
Centro - Baixo Guondu • Espírito Santo
CEP 29.730·000 - Tcl/Fox: (27) 3732-8900
CNPJ 27.165.737/000 1· 10
www.pmbçi.os.gov.br

GOVERNO DO POVO

LEI N.11 2.780/2013, DE 18 DE OUTUBRO OE 2013.

"Altero o Nomenclatura das Unidades Escolares do

Munlclplo".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXO GUANOU, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no

uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica Municipal, faz saber que a

C5milrn Municipal de Baixo Guandu - ES APROVOU e ele SANCIONA a seguinte Lei:

Art. i-. Fica al terad a a nomenclatura das unidades escolares que Integram a rede

municipal de ensino, conforme disposto no anexo único desta Lei.

Art. i-. O Chefe do Executivo M unicipal deverá mandar refazer a ldentlflcação dos

prédios e proceder quaisquer outras al terações que se ílzerem necessárias.

Art. 3•, Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrários, especia lmente as contidas nas Leis M unicipais n· 1.136/85,

1.144/85, 1.146/ 85, 1.148/85, 1.154/85 e 2.305/ 2006.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos dezo ito dias do mês de outubro de

2013.

Registrada e publicada em

18 de outubro de 2013.

Secretário Municipa l de Administração e Finanças

\

PREFEITURA DE

BAIXO
GUANDU
GOVERNO DO POVO

ANEXO ÚNICO

~

NOMENCLATURA ANTIGA NOVA NOMENCLATURA

Escol:i Munlclpol Unldocente Escola Municipal Unldocente

de Ensino Fund:imental de Educação Infantil e Ensino

"Armando Batista Viola" Fundnmentol "Armando

Batista Viola"

Escola Municipal Unldoconto Escola Municipal Unldoccntc

de Ensino Fundamental de Educaç!'lo Infantil e Ensino

"Córrego do Milquljl" Fundamental "Córrego do

Mtiquljl"

Escola Municipal Plurldocente Escola Municipal Unldocentc

de Educt1ç5o lnftlntll o Ensino de Educação Infantil e Ensino

Fund;imcnlal "lrm~os Zanottll' Fundamental "lrm3os Z:snottl"

Escola Municipal Unldocente Escola Munlclpal Unldocente

de Ensino Fundtimcnt::il ''Alto de Educação Infantil e Ensino

Pa lmltal'' Fundamental "Alto P<1lmltal11

Escola Municipal Unldocente Escol:l Munlclp:il Unldocentc

de Ensino Fund::imentol ''Boa de Educação Infantil e Ensino

Vista" Fundamento! ''Bo:i Visto"

Escol<1 Munlclpnl Plurldocente Escola Munlc:lpol Unldocente

de Ensino Fundamontol ''Vlslo de Educaç3o lnfontll a Ensino

Alegre" Fundamêntol ÍIVlst3 Alegre''

Escoli:l Municipal Unldocente Escola Munlclpol Unldocente

de Ensino Fundamental "B;irro de Educação Infantil ê Ensino

Brnnco'' Fundamant:il "Barro Bronco11

.,

ru

Rva Francisco Ferreira, n°40
Cen tro - Baixo Guondu · Espíri to San lo
CEP 29.730·000 • Tcl/Fox: (27) 3732·8900
CNPJ 27. 165.737/0001· 10
WWW . pmbg.e~.ÇJOV .br

SIGLA ATENDIMENTO

EI: 04 E OS ANOS

EMUEIEF EF: l " AO 5" /\NO

EI: 04 E OS l\NOS

EMUEIEF EF: l" AO s• ANO

EI : 04 E OS ANOS

EMUEIEF EF: 1" 1\0 5" ANO

EI: 04 E OS ANOS

EMUEIEF EF: l " 1\0 S" ANO

EI: 04 E OS ANOS

EMUEIEF EF: l • AOS" ANO

EI: 04 E OS ANOS

EMUEIEF EF: l " AOS" ANO

EI: 04 E OS ANOS

EMUEIEF EF: 1· AOS" ANO

,,.,......._

' . \

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
E TADO DO E PÍRITO SANTO

CEHTll); fO DE PUBLICAÇÃO

(Pub/icuçao Mural - Art. 90. lei 1380190 E111e11d(J O 1312005)

ADON!AS MENEGÍDJO DA snvA.
Secretário Municipal de Ad111i11istraçãu e
Fill(111ças. por 110111cuç<io 11u forma da l,â

C E R TI F l C A, ter sido afi.raclo, 110 dota i11fru. 110 Mural dn Prefeitura M1111icipal de
Baixo Guo11d11 - E. , a Lei 11º 2. 78012013, de 18 de outubro de 2013. que ''altera a
No111c11clc1111ro das Unidmles Escolares do M1111lcípln '', 11os ter111ns do disposto 110 Ar/. 90,
i11cisu 11, da Lei M1111i.cipal 11 º 1380, de 05 de abril de 1990 LJ:.'J ORGÁNIC1I
MUN/C'IPA 1 •.

Baixo Guandu (ES) , IH de outubro de 2013.

::!:: -ADONJAs M:NE>#D;o DA snvA
Secretário M1111il'ipal de tlc/111i11istrnçllu e Fi11u11çus